
PROVINCIE OOST-VLAANDEREN Lokaal bestuur WETTEREN 

 

 

 
Besluit van de burgemeester 

 
Van 7 september 2020 

Covid-19: verplicht dragen van een mondmasker in de publieke ruimte van de 

gemeente Wetteren 

 

DE BURGEMEESTER 

 

 Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017;  

 Gelet op het ministerieel besluit van 30 juni 2020 houdende dringende maatregelen om 

de verspreiding van het coronavirus COVID-19 te beperken, in het bijzonder de artikelen 

21 bis en 22;  

 Gelet op de beslissingen van de Nationale Veiligheidsraad van 27 juli 2020;  

 Gelet op het Ministerieel besluit van 22 augustus 2020 houdende wijziging van het 

ministerieel besluit van 30 juni 2020 houdende dringende maatregelen om de 

verspreiding van het coronavirus COVID-19 te beperken 

 Overwegende de protocollen bepaald door de bevoegde ministers in overleg met de 

betrokken sectoren;   

 Overwegende dat nog steeds een beroep wordt gedaan op het 

verantwoordelijkheidsgevoel en de geest van solidariteit van elke burger om de social 

distancing na te leven en om alle gezondheidsaanbevelingen toe te passen; 

 Overwegende dat  

o het dragen van een mondmasker of van elk ander alternatief in stof een belangrijke 

rol speelt in de strategie om de maatregelen geleidelijk aan af te bouwen;  

o het dragen van mondmaskers dan ook wordt aanbevolen aan de bevolking voor elke 

situatie waarin de regels van social distancing niet kunnen worden nageleefd, om 

verdere verspreiding van het virus tegen te gaan;  

o het verplicht is in bepaalde inrichtingen en bepaalde specifieke situaties;  

o het alleen voor de strikt noodzakelijke tijd mag worden afgezet, met name om te 

drinken en te eten, om de neus te snuiten of om te liplezen voor doven en 

slechthorenden;  

 Overwegende dat de social distancing de belangrijkste en prioritaire preventiemaatregel 

blijft; 

 

BESLUIT: 

 

Art. 1: opheffing van het besluit burgemeester van 28 juli 2020: Covid-19: verplicht dragen 

van een mondmasker in de publieke ruimte van de gemeente Wetteren. 

 

Art. 2: Iedereen dient steeds een mondmasker bij zich te hebben, ook op plaatsen waar het 

dragen van een mondmasker niet verplicht is. 

 



PROVINCIE OOST-VLAANDEREN Lokaal bestuur WETTEREN 

 

 

Art. 3: dragen van masker af te zwakken tot: plaatsen waar de volgens federale maatregelen 

en sectorprotocollen voorgeschreven afstand niet kan worden aangehouden. 

 

Art. 4: Overtredingen op dit besluit van de burgemeester worden bestraft conform artikel 

22 van het Ministerieel Besluit van 30 juni 2020 houdende dringende maatregelen om de 

verspreiding van het coronavirus COVID-19 te beperken.  

 

Art. 5: Afschrift van deze beslissing wordt naar de politie en de gouverneur van Oost-

Vlaanderen gestuurd.  

 

Art. 6: De beslissing wordt bekrachtigd op de eerstvolgende gemeenteraad.  

 

Art. 7: Dit besluit is van kracht vanaf maandag 07 september 2020 tot nader order. De 

maatregelen kunnen te allen tijde door een besluit van de burgemeester van de gemeente 

Wetteren aangepast of opgeheven worden. 

 

 

 

 

Alain Pardaen, 

Burgemeester 


		alain.pardaen@wetteren.be
	2020-09-07T15:17:48+0000
	Belgium
	Alain Pardaen (Signature)
	Ik keur dit document goed




